
Regione Lombardia 

 

Provincia Cremona 

  COMUNE DI SERGNANO     
     Area Affari generali       

     www.comune.sergnano.cr.it       
  segreteria@comune.sergnano.cr.it 

0373456611 
 

 

UFFICIO  
SINDACO 

 

DECRETO DEL SINDACO N°13/2021 

 
NOMINA RESPONSABILE DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE 

 

IL SINDACO 

VISTO il D.Lgs 18.8.2000 n°267 ed, in particolare, l’art.50, con il quale sono stabilite le competenze del 
Sindaco; 

VISTO il D.Lgs 27.10.2009 n°150 il quale dà attuazione alla legge 04.03.2009 n°15, in materia di 
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni; 

VISTO il D.Lgs 30.03.2001 n°165 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche e successive modificazioni; 

ATTESO che l’art.14 comma 1, del D.Lgs 150/2009 stabilisce che ogni Amministrazione si dota di un 
Organismo Indipendente per la Valutazione la cui durata e requisiti sono indicati dall’art. 14/bis del 
medesimo D.Lgs; 

CONSIDERATO che l’art.7 del D.Lgs 150/2009 disciplina il sistema di misurazione e valutazione delle 
performance da aggiornarsi annualmente previo parere vincolante del Nucleo di Valutazione; 

PRESO ATTO del Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con 
delibera di Giunta n°44 del 09/04/2021; 

VISTO il Regolamento per il Nucleo di Valutazione approvato con Deliberazione di Giunta Comunale 
n°77 del 11.08.2021; 

RICORDATO che il Nucleo suddetto è costituito da un professionista esterno in possesso di ampia 
esperienza lavorativa e professionale maturata nell’ambito del management, della valutazione della 
performance e della valutazione del personale della Pubblica Amministrazione; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n°78 del 11/06/2021 avente per oggetto” Rinnovo nomina 
del Nucleo di Valutazione”, con la quale ci si è avvalsi della facoltà prevista di rinnovare l’incarico al 
Nucleo di Valutazione in carica;  

RITENUTO, di conseguenza di continuare ad avvalersi della professionalità della Dott.ssa Elisabetta 
Pandolfo; 

 
NOMINA 

la Dott.ssa Elisabetta Pandolfo, nata a Garbagnate Milanese il 31/12/1984, residente a Solaro -Mi-, codice 
fiscale PNDLBT84T71D912X, che opera nell’organizzazione aziendale della Società DASEIN Srl di Torino e 
in possesso della laurea specialistica in Scienze Sociali e Applicate conseguita presso l’Università IULM di 
Milano – consulente libero professionista,  

Nucleo di Valutazione 



del Comune di Sergnano, fino al 30.06.2024, affidandole -con le specificazioni espressamente previste nel 
presente atto- le seguenti incombenze e responsabilità, disciplinate dall’art. 14 comma 4 del D.Lgs 
n°150/2009 che prevede che il Nucleo di Valutazione provveda a: 

- monitora il funzionamento complessivo del sistema della valutazione, della trasparenza e 
integrità dei controlli interni ed elabora una relazione annuale sullo stato dello stesso; 

- comunica tempestivamente le criticità riscontrate ai competenti organi interni di governo ed 
amministrazione, nonché alla Corte dei conti; 

- valida la Relazione sulla performance di cui all’articolo 10 e ne assicura la visibilità attraverso la 
pubblicazione sul sito istituzionale dell’amministrazione; 

- garantisce la correttezza dei processi di misurazione e valutazione, nonché dell’utilizzo dei premi 
di cui al Titolo III, secondo quanto previsto dal presente decreto, dai contratti collettivi nazionali, 
dai contratti integrativi, dai regolamenti interni all’amministrazione, nel rispetto del principio di 
valorizzazione del merito e della professionalità; 

- propone, sulla base del sistema di cui all’art. 7, all’organo di indirizzo politico-amministrativo, la 
valutazione annuale dei dirigenti di vertice e l’attribuzione ad essi dei premi di cui al Titolo III; 

- è responsabile della corretta applicazione delle linee guida delle metodologie e degli strumenti 
predisposti; 

- promuove e attesta l’assolvimento degli obblighi relativi alla trasparenza e all’integrità di cui al 
presente Titolo; 

- verifica i risultati e le buone pratiche di promozione delle pari opportunità; 
 

Per l’espletamento dell’incarico si avvarrà del supporto delle strutture interne del Comune di Sergnano che 
verranno opportunamente interpellate di volta in volta dallo stesso. 

In relazione alla sua collocazione nell’ambito della struttura organizzativa del Comune di Sergnano, il Nucleo 
di Valutazione risponde all’Organo di indirizzo politico amministrativo individuato nel Segretario Comunale. 

 

SI PRENDE ATTO che alla Dott.ssa. Elisabetta Pandolfo spetta un compenso per l’opera svolta; 

TUTTO ciò considerato: 

DISPONE 

• CHE il presente provvedimento venga comunicato alla Dott.ssa Elisabetta Pandolfo; 
• CHE il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Sergnano e sul sito 

web Istituzionale dell’Ente nella sezione Amministrazione Trasparente. 
 

 

     IL SINDACO   

 (Angelo Scarpelli)   

                                                                                                               (Firma autografa sostituita dalla indicazione                                                                          

                     a stampa del nominativo art. 1, comma 87 L. 549/95) 


		2021-10-13T08:19:09+0200
	SCARPELLI ANGELO




